2558
ผู้แต่ง : -
ครั้งที่พิมพ์ : พิมพ์ครั้งที่ 1
สำนักพิมพ์ : กรุงเทพฯ : สำนักยุทธศาสตร์อุดมศึกษาต่างประเทศ
สำนักงานคณะกรรมการการอุดมศึกษา
ปีที่พิมพ์ : 2553
เลขเรียกหนังสือ : 378.593 ย364 หนังสือทั่วไป ชั้น 3
ด้วยผู้นำอาเซียนได้ตกลงร่วมกันท่ีจะรวมตัวเป็นประชาคมอาเซียนภายในปี 2015 (พ.ศ.2558) เพ่ือให้อาเซียนสามารถแข่งขัน

กับภูมิภาคอื่น และทันต่อการเปลี่ยนแปลงและความท้าทายใหม่ ๆ ในอนาคตส่งผลให้ทุกประเทศในอาเซียนรวมทั้งประเทศไทย

เกิดการเปลี่ยนแปลงในทุกด้านทำให้มีผลกระทบทั้งทางด้านเศรษฐกิจ การเมือง สังคม วัฒนธรรม โดยเฉพาะอย่างยิ่งด้านการศึกษา